Considérant que l’acquisition de cette œuvre représenterait un intérêt patrimonial et culturel, de nature à 

renforcer l’attrait touristique et artistique de Bourbon-Lancy et permettrait de compléter la collection actuelle. 

Madame la Maire donne la parole à Monsieur JACOB qui propose au Conseil Municipal d’acquérir cette œuvre 

pour la somme totale de 1 200€ (mille deux cents euros). 

Monsieur JACOB invite chacun à aller à l’exposition pour avoir les explications et le sens qu’ils donnent à leurs 

créations. 

Madame VACHERON demande comment sont fixés les tarifs.  

Madame la Maire dit qu’il y a une cotation et que les artistes déterminent les prix.

[...]

C’est expertisé.  

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés,     

- Valide la proposition d’achat de l’œuvre «C-N.25», 
- Décide d’acquérir, auprès de Angélique JACQUEMOIRE, cette œuvre au prix de 1 200€ (mille deux 

cents euros), le paiement sera fait à l’article 2161 « œuvres et objets d’arts » du budget principal. 
- Autorise Madame la Maire à signer tout document relatif à cette affaire. 

N°22 – Achat d’une œuvre à Anselme SENNELIER  

Vu l’article L.2121-29 du Code Général des Collectivités Territoriales,

[...]

Vu l’instruction budgétaire et comptable M57, notamment la procédure relative aux créances irrécouvrables, 
Vu la délibération du Conseil Municipal du 10 avril 2025 approuvant le Budget Primitif 2025 du Budget principal,  
Vu la liste n° 7797830833 dressée par le comptable public, faisant état de créances irrécouvrables pour un montant 
total de 384,10 € (trois cent quatre-vingt-quatre euros dix cents), 
Considérant que, pour les créances figurant sur la liste n° 7797830833, toutes les opérations de recouvrement ont 
été diligentées par le comptable public dans les délais réglementaires, sans succès,  
Vu la décision de la Commission de surendettement de la Banque de France, prise lors de sa séance du 26 juin 
2025, imposant une mesure de rétablissement personnel sans liquidation judiciaire concernant deux débiteurs,  
Vu les listes dressées par le comptable public, faisant état de créances éteintes pour un montant total de 694,02 € 
(six cent quatre-vingt-quatorze euros deux cents),   
Considérant qu’une procédure d’admission en non-valeur a été réalisée en 2024 pour un montant de 6,29 € (six 
euros vingt-neuf cents) concernant l’un des deux débiteurs, et que la Commission de surendettement impose une 
mesure de rétablissement personnel sans liquidation judiciaire pour cette créance,

[...]

La dépense correspondante est imputée au compte 6542 « Créances éteintes ». 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

- Approuve l’admission en non-valeur des créances irrécouvrables pour un montant global de 
384,10 € (trois cent quatre-vingt-quatre euros dix cents), conformément à la liste n° 7797830833 
dressée par la comptable publique,  

- Approuve l’admission en non-valeur des créances éteintes pour un montant total de 700,31 € 
(sept cents euros trente-et-un cents), dont 694,02 € conformément aux listes n  7815240533 et

[...]

Elle rappelle que l’effacement de dettes s’impose à la collectivité créancière et le Conseil Municipal est tenu de le 
constater.  

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

- Approuve l’admission en non-valeur des créances éteintes pour un montant global de 2 883,00€ 

(deux mille huit cent quatre-vingt-trois euros), conformément à la liste n° 7846730833 dressée 
par le comptable public à la date du 22 septembre 2025,  

- Dit que la dépense correspondante sera imputée au compte 6542 « Créances éteintes » du 
budget 2025, 

- Indique que les crédits nécessaires sont ouverts par décision modificative n°1 sur le budget

[...]

Madame la Maire donne la parole à Monsieur PACAUD.  
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

­ Décide d’attribuer au Comité des Œuvres Sociales du Personnel Municipal de Bourbon-Lancy une 
subvention exceptionnelle d’un montant de 742 € (sept cent quarante-deux euros) ; 

­ Dit que le paiement de cette subvention sera imputé à l’article 65748 « subventions de 
fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé » du budget principal, 

­ Autorise Madame la Maire à signer tout document relatif à cette attribution et à procéder au